
UCHWAŁA NR 109/LVI/23 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 poz. 1469 z późn. zm.), Rada Miasta i Gminy 
Wiskitki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności: 

1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych 
na terenie gminy Wiskitki; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (dalej także 
jako „PSZOK”) na terenie gminy Wiskitki; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, odbierane są od właścicieli nieruchomości  odpady komunalne wg podziału na następujące frakcje: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane i pozostałości po segregacji odpadów) umieszczone w pojemnikach; 

2) papier  i tektura oraz opakowania z papieru i tektury; 

3) szkło oraz opakowania ze szkła; 

4) metale oraz opakowania z metali; 

5) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych; 

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

7) bioodpady; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe (do 200 kg od nieruchomości w skali roku kalendarzowego); 

13) zużyte opony– 4 szt. od nieruchomości w skali roku kalendarzowego; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – do 200 kg od nieruchomości w skali roku 
kalendarzowego; 

15) odzież i tekstylia; 

16) odpady niebezpieczne; 

17) żarówki, świetlówki, lampy LED; 

Id: C43D1C37-2583-44FE-A273-1486C1E4598D. Podpisany Strona 1



18) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

2. Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu ma obowiązek wyposażyć: 

1) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej - w worki do segregacji odpadów oraz pojemniki 
przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

2) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielolokalowej - w pojemniki lub worki do segregacji odpadów oraz  
pojemniki lub kontenery  przeznaczone do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, 

3) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe - w worki do segregacji odpadów oraz  pojemniki przeznaczone do zbierania 
na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

§ 3. Ustala się następującą minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z obszarów zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy, i innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy 
Wiskitki: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane) umieszczane w kontenerach/pojemnikach odbierane są przez podmiot 
odbierający odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

b) z budynków wielolokalowych – w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 
w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie; 

2) odpady zbierane selektywnie umieszczane w workach lub pojemnikach - odbierane sprzed nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i budynkami wielolokalowymi według 
następujących zasad: 

a) odpady z papieru i tektury oraz opakowań z papieru i tektury wielomateriałowe – odbierane są przez podmiot 
odbierający odpady komunalne nie rzadziej niż raz na 12 tygodni; 

b) odpady z metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań z tworzyw sztucznych, 
opakowań wielomateriałowych – odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne nie rzadziej 
niż raz na 4 tygodnie; 

c) odpady ze szkła oraz opakowań ze szkła – odbierane są przez podmiot odbierający odpady komunalne 
nie rzadziej niż  raz na 8 tygodni; 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne umieszczane w workach lub pojemnikach są odbierane sprzed 
nieruchomości albo kompostowane według następujących zasad: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej 
niż 1 raz na 2 tygodnie, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

b) z budynków wielolokalowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 
a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc; 

c) w odniesieniu do nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady 
mogą być kompostowane w wydzielonym miejscu na terenie nieruchomości, we własnym zakresie 
i na własne potrzeby przez właścicieli nieruchomości; kompostowniki nie powinny powodować uciążliwości 
dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko; 

d) bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 
której właściciel kompostuje odpady i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

e) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, które kompostują bioodpady 
zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka; 

4) przeterminowane leki należy wydzielać z powstających odpadów komunalnych oraz wrzucać 
do oznakowanych pojemników, zlokalizowanych w aptekach na terenie gminy Wiskitki – odbierane są 

Id: C43D1C37-2583-44FE-A273-1486C1E4598D. Podpisany Strona 2



przez podmiot odbierający odpady z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników jednak 
nie rzadziej niż raz na rok ; 

5) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio oznakowanych opakowaniach, 
rozmieszczonych w wyznaczonych punktach oświatowych i w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki 
oraz w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów – odbierane są przez podmiot odbierający odpady 
komunalne z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu pojemników jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - raz do roku sprzed nieruchomości; 

7) chemikalia- raz do roku sprzed nieruchomości; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe do 200 kg w skali roku kalendarzowego, odpady budowlane 
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych do 200 kg  w skali roku kalendarzowego, zużyte opony do 4 sztuk 
w sakli roku kalendarzowego - raz do roku sprzed nieruchomości. 

§ 4. Określa się następujący sposób świadczenia usług przez Punk Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK): 

1) w PSZOK bezpłatnie przyjmowane są dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości 
następujące frakcje segregowanych odpadów komunalnych z terenu gminy Wiskitki, pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych: 

a) papier/ makulatura/ tektura oraz opakowania z papieru i tektury; 

b) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych; 

c) szkło oraz opakowania ze szkła; 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

e) metale oraz opakowania z metali; 

f) zużyte opony– 4 szt. od nieruchomości w skali roku kalendarzowego; 

g) przeterminowane leki i chemikalia; 

h) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe - do 200 kg od nieruchomości w skali roku kalendarzowego; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

l) opakowania po farbach, lakierach i rozpuszczalnikach oraz chemikalia w oryginalnych opakowaniach 
i niecieknących; 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – do 200 kg od nieruchomości w skali roku 
kalendarzowego; 

n) odpady niebezpieczne; 

o) żarówki, świetlówki, lampy LED; 

p) odpady tekstyliów i odzieży; 

2) PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Wiskitki; 

3) informacje dotyczące lokalizacji punktu oraz terminów i godzin jego funkcjonowania dostępne będą na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki: www.wiskitki.pl. 

§ 5. Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych: 

1) niewłaściwe świadczenie usług zgłaszane jest niezwłocznie po zaistnieniu zdarzenia, w formie pisemnej 
lub elektronicznie na adres e-mail: sekretariat@wiskitki.pl lub osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Wiskitki, 
ul. Kościuszki 1, 96-315 Wiskitki tel.: 46 854 50 14- pokój nr 2, 

Id: C43D1C37-2583-44FE-A273-1486C1E4598D. Podpisany Strona 3



2) zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) przedsiębiorcy 
oraz dane zgłaszającego (imię, nazwisko, adres), 

3) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 
zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w BIP Gminy Wiskitki, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
Wiskitki  oraz w sołectwach Gminy Wiskitki. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr 52/XXII/20 Rady Gminy Wiskitki z dnia 13 sierpnia 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (t.j. Dz. U. Woj. Mazowieckiego z 2023 r. poz. 225). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: C43D1C37-2583-44FE-A273-1486C1E4598D. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 109/LVI/23 RADY MIASTA I GMINY WISKITKI z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	pkt 9 w § 2 ust. 1
	pkt 10 w § 2 ust. 1
	pkt 11 w § 2 ust. 1
	pkt 12 w § 2 ust. 1
	pkt 13 w § 2 ust. 1
	pkt 14 w § 2 ust. 1
	pkt 15 w § 2 ust. 1
	pkt 16 w § 2 ust. 1
	pkt 17 w § 2 ust. 1
	pkt 18 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2
	lit. c w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3
	lit. c w § 3 pkt 3
	lit. d w § 3 pkt 3
	lit. e w § 3 pkt 3

	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1
	lit. e w § 4 pkt 1
	lit. f w § 4 pkt 1
	lit. g w § 4 pkt 1
	lit. h w § 4 pkt 1
	lit. i w § 4 pkt 1
	lit. j w § 4 pkt 1
	lit. k w § 4 pkt 1
	lit. l w § 4 pkt 1
	lit. m w § 4 pkt 1
	lit. n w § 4 pkt 1
	lit. o w § 4 pkt 1
	lit. p w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


